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 Czyściutkie mundurki ,  wypastowane pantofelk i ,  spodnie
zaprasowane w kant ,  a przede wszystkim radosny błysk
w oczach,  serdeczne okrzyki  powitań i  atmosfera
podekscytowania – to tylko ki lka impresj i  z  uroczystego
rozpoczęcia roku szkolnego 2022/23,  które zgromadzi ło
1  września uczniów wraz z rodzicami ,  dyrekcję i  członków
grona pedagogicznego na wspólnej  Eucharyst i i .  P ięknie
wybrzmiały tego dnia s łowa homil i i  wygłoszonej przez
ks.  P iotra Tarabasza,  który zwróci ł  uwagę wszystkich
zebranych na relację ,  jaka kształtuje s ię pomiędzy
postawą ufności ,  a uczeniem się – relację ,  której
pierwowzór odnajdujemy na kartach Ewangel i i .  

fot. Łukasz Głowacki



WĘDROWNICY

Jesienne podmuchy ciepłego wiatru wygoniły nasze maluszki
na dłuższy spacer do parku. Wielką radością było
przypatrywanie się, jak uczą się chodzić w parach, poznają
swoje imiona i utrwalają zasady panujące w grupie.
Wędrownicy twierdzą, że śladów jesieni jeszcze nie widać, ale
moglibyśmy przysiąc, że tu i ówdzie pokładały się młode
niedźwiadki (zdawały się drzemać snem chyba już zimowym). 
Ten tydzień upłynął pod znakiem wakacyjnych wspomnień i
zabaw, takich jak przeplatanki Froebla, które angażują małe
paluszki do pracy.
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PODRÓŻNICY

Podróżnicy wprawi l i  wszystkich w niekłamane
zdumienie – zmobi l izowani podczas 
tzw.  „poranków” bezbłędnie nazywal i  dni
tygodnia i  miesiące,  a w czasie spaceru
wykazal i  s ię  posłuszeństwem i  doskonałą
organizacją .  Poświadczyć może o  tym  sam 
 pluszowy wąż-przewodnik ,  który ani  na chwi lę
nie został  porzucony podczas ul icznego
przemarszu.
Miniony tydzień był  też czasem integracj i  
–  wśród Podróżników znajduje s ię k i lkoro
dzieci  z  Ukrainy.  Mimo, że nie wszyscy jeszcze
dobrze s ię rozpoznają,  to  n ie przeszkadza 
im to w zgranej  zabawie i  radosnym spędzaniu
czasu.
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TROPICIELE

 Dużym przeżyciem był  dla Tropic iel i
Międzynarodowy Dzień Dobroczynności .  Dzieci
obejrzały f i lm o św.  Matce Teresie z Kalkuty,  
a w ramach prac plastycznych wycinały swoje
„pomocne dłonie” ,  jako swego rodzaju zachętę 
do czynienia dobra.  
W tym duchu wzięły również udział  w zbiórce
korków plast ikowych dla chorego Leosia .  Przy
tej  okazj i  Tropic iele usłyszel i  o akcj i
„Marzycielska Poczta” ,  po czym stworzyl i
laurki  dla specjalnie wybranego chłopca 
– Michasia,  które zaraz zostały do niego
wysłane.  Dobra robota!
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Obieżyświaty pozostają pod wrażeniem
wakacyjnych przygód,  czemu wyraz dały
przygotowując własnoręcznie aparaty
fotograf iczne;  na papierowych kl iszach umieści ły
swoje najpiękniejsze wspomnienia 
z wakacj i .  Przy tej  okazj i  dzieci  dowiedziały 
s ię nieco o budowie aparatu i  urządzi ły małą
tekturową sesję fotograf iczną.  W tych dniach
wprowadzona została pierwsza l i terka „a” ,  
na którą podczas zajęć grafomotorycznych
kierowana była szczególna uwaga.  Pojawi ł  
s ię również temat segregowania śmieci .  Nowym
standardem jest także układanie 
w określony sposób rzeczy na półeczkach 
– wszystkie te starania Obieżyświatów wynikają z
praktykowanej przez nich 
we wrześniu cnoty porządku.

OBIEŻYŚWIATY
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KLASA I

Uczniowie klasy I  zdążyl i  już w tym kończącym 
się tygodniu utworzyć kodeks klasy 
oraz ustal ić zasady obowiązujące podczas
modl i twy i  spaceru.  Odkrywal i  z  c iekawością
wszystkie kąty swojej  k lasy,  przyzwyczajając
się do nowych szafek,  wieszaków, ławek 
oraz zachowań usprawniających przebieg
zajęć.  P ierwsze dni  w szkole upłynęły 
im zatem na wprowadzaniu rozmaitych rutyn,
takich jak np.  odl iczanie na znak rozpoczęcia
lekcj i ,  czy nauka chodzenia po korytarzu 
w określony sposób.  Jesteśmy dumni 
z naszych pierwszoklasistów!
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KLASA I I  T
W klasie I I  terapeutycznej  świeżo zainic jowany
został  projekt Buddy System ,  którego
głównym założeniem jest integracja z dziećmi
z klasy I I  i  I I I .  Każdy z uczniów klasy
terapeutycznej  ma wśród uczniów 
z wymienionych wyżej  k las swojego buddiego

(pomagają w tym stosowne plakietki)  – kogoś,  
kto wprowadza go do grupy i  nad nim czuwa. 
W tym celu część zajęć – t j .  p lastyka,
technika,  muzyka,  WF,  rekreacja,  obiady,
świet l ica – odbywa się wspólnie ,  dając
dzieciom możl iwość wymiany doświadczeń
oraz nawiązywania przyjaźni  wyrosłych 
na fundamencie empati i ,  odpowiedzialności   
i  zrozumienia .  Warto wiedzieć,  że już 
w tym miesiącu ruszą tzw.  „aktywne piątki”  
– po czterech dniach nauki  piątki  będą czasem
wyjść i  poznawania rozmaitych zawodów. 
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KLASA I I

Troskl iwi  drugoklasiści  z  wielk im przejęciem
zaangażowal i  s ię w projekt towarzyszenia
dzieciom z klasy terapeutycznej  – wieść niesie ,
 że nie mogą doczekać s ię kolejnych lekcj i  
z  koleżankami i  kolegami z równoległej  k lasy.
Ponadto,  w najbl iższym czasie dzieci
zaczytywać s ię będą baśniami Andersena 
– na dobry początek Nowe szaty cesarza .
Tegoroczną nowością są także dodatkowe
dyżury – dwie osoby czuwają 
nad utrzymaniem w grupie należytego
skupienia i  odpowiedniej  postawy podczas
modl i twy,  dwie kolejne zobowiązały 
s ię do utrzymania czystości  w łazience,  
a jeszcze dwie odpowiadać mają 
za ład w szatni .  
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KLASA I I I
Początek września wiąże s ię nieodłącznie
 z pamięcią o tragicznych wydarzeniach
związanych z  wybuchem I I  wojny światowej .
Uczniowie klasy I I I ,  pozostając w zadumie 
nad zagadnieniami wolności  i  pokoju,
rozpoczęl i  właśnie lekturę Asiuni ,  
w której  rzeczywistość wojny przedstawiona
została z perspektywy dziecka.  
Jest to doskonały punkt wyjścia do dalszych
rozmów nt .  szeroko pojętej  odpowiedzialności ,
m. in .  za Ojczyznę,  za otaczający świat 
i  za drugiego człowieka.   Dzieci  uczą 
s ię dążenia do zgody i  budowania jedności
– postaw, które zapobiegają konfl iktom. 
Był  też czas na wspomnienia z wakacj i ,
 a przy tej  okazj i  na naukę pisania  
i  adresowania pocztówek z dowolnie
wybranego czy wymyślonego miejsca (wśród
adresatów znaleźl i  s ię nawet Papa Smerf 
i  mistrz Yoda) .
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KLASA V

 Uczniowie klasy V za to przez okrągłe 
dwa miesiące wakacj i  przygotowywal i  
swoje wakacyjne projekty 
i  w tym tygodniu nadszedł  wreszcie czas 
na ich zaprezentowanie .  Pogoda wciąż jeszcze
zasługuje na miano letniej ,  d latego zajęcia
z technik i  poświęcone były problematyce
rowerowej – część praktyczna objęła wymianę
dętki  oraz pompowanie koła .  Dziewczynkom
udało s ię nawet wybrać na zajęcia z WFu 
do parku,  gdzie ćwiczyły z zapałem na s i łowni
zewnętrznej .  Czekamy na babie lato!  

Magdalena Gorący


